10.01.2023 №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» ОТ 18.06.2019Г. №69 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ»
(ред. от 06.04.2022 №47)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. В приложение 1 постановления Администрации муниципального образования «Бохан» от 18.06.2019 г. №69 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1 Фамилию «Бадрянова» заменить на «Шаракшинова»
1.2 Ввести в состав комиссии Секретареву Е.Т.-начальник отдела по обеспечению деятельности администрации
2.Приложение 3 «План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению (приложение2)
3. Данное постановление опубликовать в официальном издании муниципального образования «Бохан» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации  МО «Бохан»

Глава МО «Бохан»                                                 Л.Н.Сахьянов

Приложение 1
К постановлению администрации
МО «Бохан»   от 10.01.2023    № 10

Состав
комиссии по обследованию помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

Улаханова Анна Иннокентьевна – заместитель главы МО «Бохан»

Заместитель председателя комиссии:

Комиссаров Илья Валерьевич – заведующий сектором по вопросам строительства, благоустройства, ЖКХ и управления муниципальным имуществом

Члены комиссии:
Секретарева Е.Т.- начальник отдела по обеспечению деятельности администрации

Ольшак Татьяна Валерьевна – секретарь комиссии, главный специалист по социальным вопросам и обращениям граждан;

Шаракшинова Виктория Владимировна – главный специалист по земле и имуществу;

            Холхунова Наталья Николаевна – главный специалист-юрист

к постановлению
главы муниципального образования «Бохан»
от 10.01. 2023г. №10

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1
	Выявление места жительства инвалидов по категориям предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649
	до 01.04.23г.
	Ольшак Т.В., главный специалист по социальным вопросам и обращениям граждан

	2
	Сбор документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт, кадастровый паспорт и иные документы)
	до 15.05.23г.
	Шаракшинова Виктория Владимировна – главный специалист по земле и имуществу;

	3
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда по форме, утвержденной Министерством строительства жилищно-коммунального хозяйства РФ по категории инвалидов
	до 25.09.22г.
	Муниципальная комиссия

	4
	Заседание комиссии и подведение итогов обследования
- экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	до 09.10.23г.
	Муниципальная комиссия

	5
	Предоставление заключения
	до 16.10.23г.

ПОДГОТОВИЛ:          __________________        А.И.Улаханова

С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:
                                     __________________         А.И. Улаханова

                                     __________________         И.В. Комиссаров

[bookmark: _GoBack]                                     __________________       Е.Т.Секретарева

                                    ____________________    В.В. Шаракшинова

                                     __________________         Н.Н. Холхунова

                                                    __________________             Т.В. Ольшак